2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2018   № 66-п
О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013
№ 566-п «О программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 03.02.2014 № 43-п, от 04.07.2014 № 318-п, от 25.11.2014 № 577-п, 10.02.2015 № 51-п, от 16.11.2015 №345-п, от 11.03.2016 №97-п, от 11.11.2016 №538-п, от 06.03.2017 №113-п, от 05.09.2017 №511-п, от 10.11.2017 № 667-п)

В соответствии с Постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 №460-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация    Гаврилово-Посадского     муниципального      района      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского

муниципального района от 13.11.2013 № 566-п «О программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района» (в  редакции  от 03.02.2014 № 43-п,  от 04.07.2014  № 318-п,  от 25.11.2014 № 577-п, от 10.02.2015 № 51-п, от 16.11.2015 №345-п, от 11.03.2016 №97-п, от 11.11.2016 №538-п, от 06.03.2017 №113-п, от 05.09.2017 №511-п, от 10.11.2017 №667-п) изменения согласно приложению.

2. Опубликовать   настоящее   постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального  района

 В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                                                           от  08.02.2018  №  66-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 13.11.2013 № 566-п

 «О программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района»

(в редакции от 03.02.2014 № 43-п, от 04.07.2014 № 318-п, от 25.11.2014 № 577-п, от 10.02.2015 № 51-п, от 16.11.2015 №345-п,              от 11.03.2016 №97-п, от 11.11.2016 №538-п, от 06.03.2017 №113-п, от 05.09.2017 №511-п, от 10.11.2017 № 667-п)

1. В приложении  к  постановлению «Муниципальная  программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
23 355 981,7 руб.:
2014 – 15 899 207,44 руб.;
2015 – 6 493 556,5 руб.;
2016 – 0,0 руб.;
2017 – 0,0 руб.;

2018 – 833 217,76 руб.;
2019 – 65 000,0 руб.;

2020 – 65 000,0 руб.

-местный бюджет: 4 567 604,06 руб.:
2014 – 3 306 438,56 руб.;
2015 – 927 665,5 руб.;
2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;
2018 – 203 500,0 руб.;
2019 – 65 000,0 руб.;

2020 – 65 000,0 руб.
- областной бюджет: 18 788 377,64 руб.:
2014 – 12 592 768,88 руб.;
2015 – 5 565 891,0руб.;
2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;
2018 – 629 717,76 руб.;
2019 – 0,0 руб.;

2020 – 0,0 руб.

- федеральный бюджет: 0,0 руб.:

2014 – 0,0 руб.;
2015 – 0,0 руб.;

2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;
2018 – 0,0 руб.;

2019 – 0,0 руб.;
2020 – 0,0 руб.

Внебюджетное финансирование: 0,0 руб.:
2014 – 0,0 руб.;
2015 – 0,0 руб.;
2016 – 0,0 руб.;
2017 – 0,0 руб.;

2018 – 0,0 руб.;
2019 – 0,0 руб.;

2020 – 0,0 руб.

- в разделе 2. «Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы» таблицу 1. «Показатели, характеризующие текущую ситуацию в сфере реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Показатели, характеризующие текущую ситуацию в сфере реализации Программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Поддержка платежеспособного спроса на жилье с помощью ипотечного жилищного кредитования

	1.1.
	Общая площадь жилых помещений, приходящихся в среднем на 1 жителя Гаврилово-Посадского муниципального района (на конец года)
	кв.м. на 1 чел.
	28,55
	28,6
	28,6
	28,7
	28,7
	28,7
	28,7

	1.2.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия с помощью мер бюджетной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования (за год)
	семей
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	1.3.
	Количество выдаваемых ипотечных жилищных кредитов в год
	единиц
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	1.4.
	Доля семей, имеющих возможность приобрести жилье, соответствующее стандартам обеспечения жилыми помещениями, с помощью собственных и заемных средств
	процент
	14
	0
	0
	0
	14
	14
	14

	1.5.
	Коэффициент доступности жилья (соотношение средней рыночной стоимости стандартной квартиры общей площадью 54 кв. м и среднего годового совокупного денежного дохода семьи, состоящей из 3 человек)
	лет
	5,7
	5,8
	5,8
	5,8
	5,8
	5,8
	5,8

	2.
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в Гаврилово-Посадском муниципальном районе

	2.1.
	Уровень износа объектов жилищно-коммунального хозяйства
	процент
	н.д.
	68
	71
	67
	67
	67
	67

	2.2.
	Доля средств внебюджетных источников в общем объеме инвестиций в модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры
	процент
	57,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Доля частных компаний, управляющих объектами коммунальной инфраструктуры, в общем количестве всех организаций коммунального комплекса
	процент
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	2.4.
	Доля заемных средств в общем объеме капитальных вложений в системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	процент
	57,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

- в разделе 3. «Цели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» таблицу 3.2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы»
	№ п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Поддержка платежеспособного спроса на жилье с помощью ипотечного жилищного кредитования

	1.1.
	Общая площадь жилых помещений, приходящихся в среднем на 1 жителя Гаврилово-Посадского муниципального района (на конец года)
	кв.м. на

1 чел.
	28,5
	28,6
	28,6
	28,7
	28,7
	28,7
	28,7

	1.2.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия с помощью мер бюджетной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования (за год)
	семей
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	1.3.
	Количество выдаваемых ипотечных жилищных кредитов в год
	Еди

ниц
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	1.4.
	Доля семей, имеющих возможность приобрести жилье, соответствующее стандартам обеспечения жилыми помещениями, с помощью собственных и заемных средств
	процентов
	16
	0
	0
	0
	18
	18
	18

	1.5.
	Коэффициент доступности жилья (соотношение средней рыночной стоимости стандартной квартиры общей площадью 54 кв. м и среднего годового совокупного денежного дохода семьи, состоящей из 3 человек)
	лет
	5,3
	5,3
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в Гаврилово-Посадском муниципальном районе

	2.1.
	Уровень износа объектов жилищно-коммунального хозяйства
	процентов
	65
	63
	63
	63
	63
	60
	60

	2.2.
	Доля средств внебюджетных источников в общем объеме инвестиций в модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры
	процентов
	57,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Доля частных компаний, управляющих объектами коммунальной инфраструктуры, в общем количестве всех организаций коммунального комплекса
	процентов
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	175

	2.4.
	Доля заемных средств в общем объеме капитальных вложений в системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	процентов
	57,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

- в разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:
«Таблица «Ресурсное обеспечение реализации Программы» (руб.)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ источник ресурсного обеспечения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
 год
	2020 год

	Программа, всего
	15899207,44
	6493556,5
	0,0
	0,0
	833217,76
	65000,0
	65000,0

	бюджетные ассигнования
	15899207,44
	6493556,5
	0,0
	0,0
	833217,76
	65000,0
	65000,0

	- местный бюджет
	3306438,56
	927665,5
	0,0
	0,0
	203500,0
	 65000,0
	65000,0

	- областной бюджет
	12592768,88
	5565891,0
	0,0
	0,0
	629717,76
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетное финансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Специальные подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Гаврилово-Посадского муниципального района»
	10176800,44
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	8251800,44
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	5812050,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	2439750,44
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Подпрограмма «Бюджетная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
	456 597,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833217,76
	65000,0
	65000,0

	бюджетные ассигнования
	456 597,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833217,76
	65000,0
	65000,0

	- областной бюджет
	243 618,88
	0,0
	0,0
	0,0
	629717,76
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	212 978,12
	45700,0
	0,0
	0,0
	203500,0
	65000,0
	65000,0

	внебюджетное финансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Специальная подпрограмма Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе
	7190810,0
	6493556,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	7190810,0
	6493556,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	653710,0
	927665,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	6537100,0
	5565891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-Внебюджетное финансирование
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-от физических и юридических лиц
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. В приложении 2 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района» Подпрограмма «Бюджетная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»:
- в разделе 1. «Паспорт программы»:
-строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции»:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 – 456597,0 руб.

2015 – 0,0 руб.

2016 – 0,0 руб.

2017 – 0,0 руб.

2018 – 833217,76 руб.

2019 – 65000,0 руб.

2020 – 65000,0 руб.

-местный бюджет:

2014 –  212978,12 руб.

2015 – 0,0 руб.

2016 – 0,0 руб.

2017 – 0,0 руб.

2018 – 203500,0 руб.

2019 – 65000,0 руб.

2020 – 65000,0 руб.

- областной бюджет:

2014 –  243618,88 руб.

2015 –  0,0 руб.

2016 – 0,0 руб.

2017 – 0,0 руб.

2018 – 629717,76 руб.

2019 – 0,0 руб.

2020 – 0,0 руб.

- в разделе 3. «Мероприятия подпрограммы»:

-таблицу 2. «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы (руб.)» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы (руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего

	456597,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833217,76
	65000,0
	65000,0

	бюджетные ассигнования

	456597,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833217,76
	65000,0
	65000,0

	- местный бюджет

	212978,12
	0,0
	0,0
	0,0
	203500,0
	65000,0
	65000,0

	-областной бюджет

	243618,88
	0,0
	0,0
	0,0
	629717,76
	0,0
	0,0

	1.
	Предоставление субсидий гражданам для оплаты первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или субсидий на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)
	УМХ
	456597,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833217,76
	65000,0
	65000,0

	-местный бюджет

	212978,12
	0,0
	0,0
	0,0
	203500,0
	65000,0
	65000,0

	-областной бюджет

	243618,88
	0,0
	0,0
	0,0
	629717,76
	0,0
	0,0

3. В приложении 3 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- в разделе 1. Паспорт подпрограммы «Развитие туризма в Гаврилово-Посадском  муниципальном районе»
-строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем  ресурсного обеспечения

подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 13 684 366,50 руб.

2014 год – 7 190 810,0  руб.
2015 год – 6 493 556,50 руб.,

2016 год – 0,0 руб.,

2017 год – 0,0 руб.,

2018 год – 0,0 руб.

2019 год – 0,0 руб.
2020 год – 0,0 руб.

- местный бюджет: 1 581 375,50 руб.

2014 год –  653 710,0 руб.,

2015 год – 927 665,50 руб.,

2016 год – 0,0 руб.

2017 год – 0,0 руб.

2018 год – 0,0 руб.

2019 год – 0,0 руб.

2020 год – 0,0 руб.
- областной бюджет: 12 102 991,0 руб.

2014 год – 6 537 100,0 руб.,

2015 год – 5 565 891,0руб.,

2016 год – 0,0 руб.,

2017 год – 0,0 руб.

2018 год – 0,0 руб.

2019 год – 0,0 руб.

2020 год – 0,0 руб.
- федеральный бюджет: 0,0 руб.

2014 год – 0,0 руб.,

2015 год – 0,0 руб.,

2016 год – 0,0 руб.

2017 год – 0,0 руб.

2018 год – 0,0 руб.

2019 год – 0,0 руб.
2020 год – 0,0 руб.

Внебюджетное финансирование: 0,0 руб.

- средства юридических и физических лиц:

2014 год – 0,0 руб.

2015 год – 0,0 руб.,

2016 год – 0,0 руб.,

2017 год – 0,0 руб.,

2018 год – 0,0 руб.,

2019 год – 0,0 руб.

2020 год – 0,0 руб.

- в разделе 3. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	7190000,81
	6493556,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	7190000,81
	6493556,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	653000,71
	927665,50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	6537000,1
	5565891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетное финансирование
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- от физических и юридических лиц
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство и модернизация туристских объектов с длительным сроком окупаемости

	1.
	Строительство и модернизация туристских объектов с длительным сроком окупаемости
	УГА
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетное финансирование

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- от физических и юридических лиц

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры кластера

	2.
	Создание обеспечивающей инфраструктуры агротуристского кластера «Гаврилов Посад»
	УГА
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областной бюджет

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Разработка проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры агротуристского кластера «Гаврилов Посад»
	УГА
	7190000,81
	6493556,5
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	бюджетные ассигнования

	7190000,81
	6493556,5
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	- местный бюджет

	653000,71
	927665,50
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	 - областной бюджет

	6537000,1
	5565891,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-